
protection rayonnement solaire et pluie

ventilation naturelle

écoulement naturel eau

PERSPECTIVE  GLOBALE

FACADE GLOBALE - 1:200e

COUPE AA - COUPE DE PRINCIPE T4 / T3 / T2 - 1:100e

AXONOMETRIE : TYPOLOGIE DE BASE - T4

PRINCIPE DE FACADE DES TYPOLOGIES -  3 modules à assembler

module 1 module 1 module 1 module 1module 2 module 3

120 cm 120 cm 120 cm 120 cm 120 cm 120 cm120 cm60 cm 60 cm 60 cm 60 cm

PLAN DE PRINCIPE T4 (BASE) - 1:100eAMBIANCE INTERIEURE

COUPE BB - COUPE DE PRINCIPE T5 - 1:100e PLAN DE PRINCIPE T5 - 1:100e RDC

RDC

R-1

R-1COUPE CC - COUPE DE PRINCIPE T6 - 1:100e PLAN DE PRINCIPE T6 - 1:100e

CONCEPT STRUCTUREL

EXTENSION HORIZONTALE

EXTENSION VERTICALE

Extensions: 
3 chambres 
1 salle d’eau

Extensions: 
2 chambres 

EXTENSION	

EXTENSION	

EXTENSION	
EXTENS.	

T4 - 71 m²

T5 - 93 m²

T6 - 133 m²

30,90 m²10,35 m²

10,35 m²

10,35 m²

10,35 m²

12,25 m²

12,25 m²

12,25 m²

34,70 m²

34,70 m²

7,25 m²

7,25 m²

7,25 m²

6,30 m²

11,60 m² 11,05 m²

10,30 m²14,30 m²

16,60 m²10,30 m² 6,30 m²

6,35 m²

Panneaux photovoltaïques
Toiture tôle nervurée

Charpente bois rouge
essences locales

Plancher bois rouge
essences locales

Modules de façade en
bois rouge 
3 modules pré-fabriqués
dimensions standart 
pouvant être industrialisés

Structures principales 
en bois rouge 
essences locales
Poteaux moisés
Fondations en pieux 

Ventilation 
traversante

Toiture 
protectrice 

Extension: 
2 chambres 
1 salle d’eau
1 espace extérieur

Extension:
1 chambre

1 espace extérieur     

Continuité végétale   

Continuité végétale   

T6     

T5     

T4     

MODÈLE DE BASE
2 T4   

MODÈLE DE BASE
3 T4   

APRÈS EXTENSION
1 T5, 1 T6

APRÈS EXTENSION
1 T5, 1 T4, 1 T6

T4     

T6     

T5     

T4     

T4     

T4     

T4     

ENTRÉE

KAYKARBET


